1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 123
заседания Совета Организации

г. Челябинск                    09 декабря 2011 года

Присутствовали: Гранин В.Ф., Золотухин И.А., Измалкин Е.Я., Лавров А.А.,
Лысов Е.Н., Найденов А.В.,  Плотников М.Ю., Ремизов Ю.В.,
Рогов С.Г., Сергеев В.В., Яковлев И.Э.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности за 11 месяцев

2011 года.

2. О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при некоммерческом

партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»

профессиональных аудиторских, оценочных, юридических и других организаций

(специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению

процедур банкротства.

3. О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при некоммерческом

партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»

страховых организаций по страхованию гражданской ответственности арбитражных

управляющих.

4. О Положении о взносах Организации.

5. Об инвестиционном взносе.

6. О присвоении звания лауреата СРО АУ «Южный Урал» 2011 года.

7. Об аккредитации.

8. Об утверждении итогов стажировки.

9.О приеме в члены Организации.

10. Об утверждении списка судей Третейского суда.

11. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов Организации о
неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос: Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности за

11 месяцев 2011 года.

Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

 2

1. Отчет исполнительного органа Организации за 11 месяцев 2011 года принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при

некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Южный Урал» профессиональных аудиторских, оценочных, юридических и других

организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по

сопровождению процедур банкротства.

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

2. Утвердить Положение об аккредитации при некоммерческом партнерстве

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»

профессиональных аудиторских, оценочных, юридических и других организаций

(специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению

процедур банкротства с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: О дополнениях и изменениях в Положение об аккредитации при

некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Южный Урал» страховых организаций по страхованию гражданской ответственности

арбитражных управляющих.

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

3. Утвердить Положение об аккредитации при некоммерческом партнерстве

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» страховых

организаций по страхованию гражданской ответственности арбитражных управляющих с

дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: О Положении о взносах Организации

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4. В соответствии с п. 4.2. Устава Организации, утвердить Положение о взносах

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Южный Урал» (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: Об инвестиционном взносе.

 3

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

5.1.Считать целесообразным приобрести в собственность Организации нежилое
помещение площадью до 300 кв. метров для целей размещения центрального офиса
Организации.

5.2.Создать фонд развития Организации.
5.3.В соответствии с п. 4.2. Устава Организации, п.п.1.3.3., 2.4.  Положения о взносах

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Южный Урал»:

5.3.1.Ввести целевой - инвестиционный взнос для членов Организации.
5.3.2.Установить, что:
-инвестиционный взнос является разовым для члена Организации.
-период оплаты взноса начинается с 01.01.2012 г. и действует до соответствующего

решения Совета Организации.
-сумма инвестиционного взноса составляет 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
-фонд развития Организации, созданный за счет инвестиционных взносов, может быть

использован исключительно для целей приобретения в собственность Организации нежилого
помещения под офис.

-инвестиционный взнос возвращается члену Организации при его выходе из
Организации по любым основаниям.

-инвестиционный взнос оплачивается денежными средствами, в порядке
предусмотренном действующим законодательством, на отдельный расчетный счет
Организации. Доступ к информации о движении денежных средств по названному счету
может иметь каждый член Организации, внесший инвестиционный взнос, по системе банк-
клиент.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: О присвоении звания лауреата СРО АУ «Южный Урал» 2011 года.

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

6.1. Присвоить звание «Арбитражный управляющий 2011 года в области
восстановления платежеспособности должника»:

-Слободчикову Андрею Владимировичу
-Яковлеву Игорю Эдиалиновичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 6.2. Присвоить звание: «Арбитражный управляющий 2011 года  в области защиты
интересов кредиторов»:
 -Семенову Сергею Геннадьевичу;
 -Демитрову Андрею Евгеньевичу;
 -Сергейчуку Степану Степановичу;
 -Александрову  Владимиру Степановичу;
 -Лысову Евгению Николаевичу;
 -Кунгурову Сергею Николаевичу;
 -Рогову Сергею Геннадьевичу;
 -Писаренко Игорю Валерьевичу;
 -Плешкову Андрею Владимировичу;
 -Чикризову Александру Николаевичу

 4

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос: Об аккредитации.

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

7. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

- ООО «Центр юридических решений» для оказания юридических услуг, для оказания

консультационных услуг, для организации и проведения торгов (Местонахождение: 454106,
г.Челябинск, ул. Вострецова, 3-130),

– ООО Агентство «Организатор Электронных торгов» для  Юрьевича – для оказания
консультационных услуг, для организации и проведения торгов (Местонахождение: юрид.:
117461, г. Москва, ул. Каховка, 30, пом. 1, ком. 13, почт.: 454106, г. Челябинск, ул.
Вострецова, 3-130),
 - ООО «Экспертно-страховое агентство «ЭРАГОН» для оказания консультационных
услуг (Местонахождение: юрид.: 443051, г. Самара, ул. Алма-Атинская, 29, корп. 72; почт.:
443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 127, квВ. 188 (на имя Попович А.Н.)
 - ООО «Бизнес Партнер» для оказания юридических услуг, для оказания
консультационных услуг, для организации и проведения торгов (Местонахождение: Юрид.:
460005, г. Оренбург, ул. Планерная, 10, оф. 23; почт.: 460001, г. Оренбург, а/я 960),
            - ООО « Аудит. Консалтинг. Оценка «Уралтехносервис» для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: 454080, г.Челябинск, ул.Энтузиастов,  д. 12,
 оф. 606),

-  Индивидуального предпринимателя Давыдову Татьяну Владимировну для оказания
консультационных услуг(Местонахождение: 454021, г.Челябинск, , ул. 250-летия
Челябинску, 17, кв. 36),
           -    ЗАО «Агентство КОНСАЛТ-МК» для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение:  109544, г.Москва, ул.Малая Андроньевская, 15),
           -  Индивидуального предпринимателя Чеснокова Евгения Михайловича для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 455036, Челябинская обл.,
г.Магнитогорск, ул.Советской Армии, 3/2-79),
           -      ООО «Консалтинговая компания «Росоценка»  для осуществления оценочной
деятельности  (Местонахождение: 456318, Челябинская обл., г.Миасс, пр.Октября, д.24,
оф.38),
           -   Индивидуального предпринимателя Лебедева Михаила Юрьевича для
осуществления оценочной деятельности  (Местонахождение: 640000, г.Курган,
ул.Ленина,21-21 ),
          -   ООО «Эккаунтинг Проф»  для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 454080, г.Челябинск,  ул.К.Либкнехта, 18 ),
           -   ООО «ЮрФинансГрупп»  для оказания юридических услуг, для оказания
консультационных услуг (Местонахождение: 454048, г.Челябинск,  ул.Энтузиастов, 23,
оф.6),
           - ООО «Специализированная оценочная контора «Паритет»  для осуществления
оценочной деятельности  (Местонахождение: 455036, г.Магнитогорск,  ул.Советской Армии,
3, корп.2, кв.79),
           -   ООО «Уральский центр оценки бизнеса и консалтинга» для осуществления
оценочной деятельности  (Местонахождение: 614036, г.Пермь, ул.Леонова, д.11А);
 - Индивидуального предпринимателя Никитина Виктора Викторовича для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 454106, г. Челябинск, ул.
Вострецова, 3-136).

 5

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос: Об утверждении итогов стажировки

Выступил: Гранин В.Ф.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

8. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении
Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего»,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей помощника
арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:

-Гавловскому Владиславу Владиславовичу
-Коваленко Елене Викторовне
-Шершукову Олегу Александровичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос: О приеме в члены Организации.

Выступил: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

9.  На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации, п.2
и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены  некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:

-Пьянкова Алексея Александровича
-Ушакова Михаила Александровича
-Шершукова Олега Александровича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Десятый вопрос: Об утверждении списка судей Третейского суда.

Выступил: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
10. Утвердить следующий список судей Третейского суда:

№
п/п

Ф. И. О. Город Краткое резюме

1 Арямов Андрей Анатольевич, д.ю.н.,
профессор

Челябинск Профессор РАП

2 Варлаков Владимир Ильич Курган Судья в отставке
3 Верещагина Татьяна Александровна,

к.э.н.
Челябинск Декан экономического факультета

ЧелГУ
4 Вильгельм Владимир Давыдович Челябинск Прокурор в отставке
5 Грудзинский Владимир Викторович,

д.и.н.
Челябинск Декан исторического факультета

ЧелГУ
6 Желтикова Галина Александровна Челябинск Арбитражный управляющий
7 Кванина Валентина Вячеславовна,

д.ю.н., профессор
Челябинск Зав. кафедрой предпринимательского

и коммерческого права ЮУрГУ

 6

8 Можайцева Мария Юрьевна Челябинск Арбитражный управляющий
9 Найденов Алексей Валерьевич Челябинск Арбитражный управляющий, член

совета НП СРО АУ «Южный Урал»
10 Печенкин Виктор Николаевич Челябинск ИП по оказанию юридических услуг
11 Полякова Наталья Анатольевна, к. ю. н. Челябинск Преподаватель ЮУрГУ
12 Ребреш Людмила Александровна, к.э.н. Челябинск Ученый секретарь по защите

диссертаций экон. ф-та ЧелГУ
13 Смагин Денис Вячеславович, к.э.н. Челябинск Зам. директора ООО «КонсалС»
14 Строганова Ирина Викторовна, к.ю.н. Челябинск Доцент кафедры гражданско-

правовых дисциплин УФМАП
15 Тетюков Константин Викторович, к.ю.н. Челябинск Зам. директора по правовым

вопросам ЗАО «Эйч Ар Ди Груп»
16 Устинович Нина Иосифовна Челябинск Исполнительный директор

юридического центра «Виктория»
17 Федурин Игорь Федорович Магнитогор

ск
Арбитражный управляющий

18 Худякова Юлия Владимировна, к.ю.н. Челябинск Доцент кафедры Гражданского
процесса ЧелГУ

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Одиннадцатый вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступил: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

11.1  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
         Кузьмина Андрея Вениаминовича  о неучете процедуры наблюдения и
         конкурсного производства в отношении ООО «Престиж» для целей внесения
         членских   взносов.

11.2  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
         Давлетгареева Ильдара Зуфаровича  о неучете процедуры наблюдения
         в отношении ИП Воробьев А.В. для целей внесения членских   взносов.

11.3  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
         Васильева Игоря Викторовича  о неучете процедуры наблюдения
         в отношении ООО «Крис» для целей внесения
         членских   взносов.

11.4  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
         Стрижкова Виктора Михайловича  о неучете процедуры
         конкурсного производства в отношении колхоза им.Крупской для целей
         внесения  членских   взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета      Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»